6

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………. № …………….

г. Северодвинск Архангельской области

Об изменении типа муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР

В соответствии c постановлением Администрации Северодвинска от 30.11.2010 № 446-па «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения Уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», на основании обращения муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить тип муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР на муниципальное автономное образовательное учреждение с сохранением основной цели его деятельности.
2. Изменить:
2.1. Полное наименование муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР на муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР.
2.2.  Сокращенное наименование МБОУДО ДЮЦ на
МАОУДО ДЮЦ.
3. Управлению образования:

3.1. Осуществлять функции и полномочия учредителя муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР от имени Администрации муниципального образования «Северодвинск».

3.2. Сформировать состав наблюдательного совета муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР.
3.3. Обеспечить внесение изменений в Устав муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР.
4. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Северодвинска осуществлять полномочия собственника имущества муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР от имени Администрации муниципального образования «Северодвинск».

5. Утвердить Перечень объектов недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закреплённого на праве оперативного управления за муниципальным автономным образовательным учреждением дополнительного образования ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР согласно приложению.

6. Муниципальному автономному образовательному учреждению дополнительного образования ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР:

6.1. Провести регистрацию изменений в Устав муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 9 по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.

6.2. Разместить   в  средствах   массовой  информации   уведомление   об изменении типа муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР на муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР.

6.3. В трёхдневный  срок  со  дня принятия настоящего постановления в письменной форме сообщить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры создания муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР путем изменения типа муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР.
6.4. Не позднее тридцати дней со дня принятия настоящего постановления уведомить в письменной форме кредиторов муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР о создании на его базе муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР.

6.5. В течение десяти рабочих дней после государственной регистрации изменений в Устав муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР представить в Управление образования, Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Северодвинска и Финансовое управление  Администрации  Северодвинска  заверенные копии документов о внесении в ЕГРЮЛ соответствующих изменений в отношении учреждения и его учредительных документов.

7. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление  в  бюллетене  нормативно-правовых  актов  муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
8. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам.

И.о. Главы Северодвинска

        И.С. Сахарова
Попа Сергей Григорьевич

56-15-27
Приложение

к постановлению Администрации
Северодвинска

от____________________№______

	Перечень объектов недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленного                                                                                        на праве оперативного управления  за муниципальным автономным образовательным учреждением дополнительного образования      ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР, по состоянию на 01.07.2019

	№ п/п
	Наименование  объекта имущества
	Инвентарный номер объекта  имущества
	Год ввода в эксплуатацию объекта имущества
	Балансовая стоимость, тыс. руб.
	Остаточная стоимость, тыс. руб.

	1. Недвижимое имущество

	1
	Здание,  расположенное по адресу: г. Северодвинск,
 ул. Серго Орджоникидзе, д. 19А
	0001010006
	1968
	3 634,25
	1 418,84

	2
	Здание, расположенное  по адресу: г. Северодвинск,
 ул. Кирилкина, д. 7А
	0001010005
	1983
	1 584,30
	257,45

	3
	Хоккейная коробка, расположенная по адресу:
г. Северодвинск, ул. Кирилкина, д. 7А
	110103-ХО-04-09
	2007
	1 000,00
	444,86

	4
	Здание , расположенное по адресу: г. Северодвинск,

пр. Труда, 54 (объект незавершенного строительства)
	-
	1993
	17 734,3
	17 734,3

	ИТОГО
	    23 952,9
	     19 855,5

	2. Особо ценное движимое имущество

	1
	Антрактно-раздвижной занавес 21 (со складкой), высота 7м, 2 полотна. Ткань блэкаут, негорючий, синий.
	510126-Адм-34-2018
	2018
	398,0
	358,2

	2
	Арлекин 14м со складкой, двойной.  Ткань блэкаут п/п, синий+бел.
	410126-Адм-52-2018
	2018
	246,3
	221,7

	3
	Библиотечный фонд (Б-т) (1957 экз)
	-
	2002
	2166,0
	-

	4
	Библиотечный фонд (Б-т) (3530экз)
	-
	2002
	3940,0
	-

	5
	Библиотечный фонд (ПД) (6719экз)
	-
	2004
	8076,1
	-

	6
	Видеокамера Sony PXW-X70
	510124ОСТ-07-2018
	2018
	119,9
	105,9

	7
	Видеотерминал LifeSize BDL Icon 400
	510134Адм15-2015
	2015
	282,4
	169,4

	8
	Детский игровой комплекс   (ул. Кирилкина, д. 7А)
	 Адм05-2012
	2012
	995,0
	783,7

	9
	Диммер (управление светом)     Svetoch DDW 24-16
	510134-КЗ-09-13
	2013
	65,7
	39,1

	10
	Доска интерактивная ActivBoard 387 Pro
	510134Адм-33-2013
	2013
	77,5
	-

	11
	Задник 15*8м. Ткань блэкаут негорючий, цвет белый
	510126-Адм-41-2018
	2018
	380,0
	342,0

	12
	Каяк DAGGER (белый, синий, фиолетовый)
	410136ОТиК-05-2015
	2015
	58,0
	17,4

	13
	Каяк DAGGER (серый, яр. зеленый, белый)
	410136ОТиК-06-2015
	2015
	58,0
	17,4

	14
	Ковровое покрытие 4м   Beaulieu Piccolo G 170 кв.м
	1.101.06ХО-06
	2006
	54,0
	-

	15
	Комплект: SMART Board SB480(iv4).
Комплект: интерактивная доска    SMART Board 480
	510134СММ-20-2017
	2017
	133,5
	75,7

	16
	Комплект «Ожившие рисунки» с проектором
	410124ОСТ-13-2018
	2018
	310,0
	279,0

	17
	Комплект крепления кулис, задника, падуг
	510124-Адм-40-2018
	2018
	148,6
	133,7

	18
	Конструктор «Великан»
	410136-СММ-07-15
	2015
	50,7
	-

	19
	Конструкция для крепления механики сцены
	510124-Адм-42-2018
	2018
	377,9
	340,1

	20
	Кресла для зрительного зала (368 шт.)
	510126-Адм-23-2018
	2018
	935,8
	904,6

	21
	Лебедка ЛЭЗ-0,8-К-12К
	510124-Адм-37-2018
	2018
	113,1
	101,8

	22
	МФУ Develop lneo +258 в комплекте с DF-629, DK-510х, пусковым комплектом
	510134Адм-06-2017
	2017
	250,0
	169,6

	23
	Наружное ограждение территории учебного корпуса № 3 (ул. Кирилкина, д. 7А)
	410113Адм-61-2013
	2013
	407,8
	308,6

	24
	Ноутбук  ASUS X54HY Intell B800/2Gb/320GbDVD-Super Multi/15.6"/ATI6470 1GB/Camera
	210104-КЗ-08-11
	2011
	20,9
	-

	25
	Ноутбук (портативный компьютер iRU Into 2315) c програмным обеспечением MS Office 2003 Pro
	М733208
	2004
	33,2
	-

	26
	Ноутбук DELL lnspirion 5100 PIV-2600/512
	01360040
	2005
	25,5
	-

	27
	Оборудование узла учета т/э
	01330001
	2002
	179,7
	-

	28
	Оборудование узла учета т/э
	0001330002
	2002
	222,6
	-

	29
	Панель 55" с ИК-сенсорным экраном
	210124Адм-33-2017
	2017
	99,0
	69,3

	30
	Проектор Sony VPL-FX35 портретный режим с вертикальной проекцией
	510134Адм-51-2013
	2013
	103,6
	46,6

	31
	Рафт Спорт (14 футов)
	510104ТО-07-12
	2012
	80,0
	-

	32
	Резервный насос
	410136Адм-59-2013
	2013
	95,8
	43,1

	33
	Сервер Xeon E3-1220/X10SLM-F/500GB x2/16GB DDR ECC
	210134Адм30-2014
	2014
	64,4
	-

	34
	Система внешнего видеонаблюдения
	410134Адм40-2014
	2014
	120,0
	66,0

	35
	Система внешнего видеонаблюдения (1)
	410134Адм41-2014
	2014
	115,0
	63,3

	36
	Снегоуборщик CHAMPION ST 969BS B&S 8,5 л.с.,
эл. запуск, фара
	410134-ХО-01-13
	2013
	53,9
	-

	37
	Стационарный многозонный металлодетектор                              «Поиск-ЗММ»
	510124-ХО-01-18
	2018
	105,0
	77,0

	38
	Тренажерная площадка (ул. Кирилкина, д. 7А)
	510113Адм45-14
	2014
	353,9
	299,9

	39
	Фотоаппарат Canon, 2 накопителя, сумка, штатив
	410136-ХЭ-147-15
	2015
	53,5
	34,8

	40
	Фотоаппарат Canon, 2 накопителя, сумка, штатив, бленда, фотовспышка, аккумулятор
	410136-ХЭ-146-15
	2015
	56,6
	36,8

	41
	Цифровое фортепиано
	410136-ОМО-07-2015
	2015
	140,0
	107,3

	42
	Цифровой копир KMA  Bizhub 163 с пусковым комплектом, дополнительным лотком
	110104ИЦ-02-10
	2010
	50,0
	-

	43
	Цифровой микшер
	410136-СММ-02-15
	2015
	250,0
	191,7

	44
	Щит автоматики насосной пожаротушения
	410136Адм-58-2013
	2013
	99,8
	44,9

	45
	Экран с электроприводом Lumien Master Lagre Control
	510134Адм-50-2013
	2013
	115,4
	51,9

	46
	Компьютер (Сист блок i5-7400/8GB/1TB/DVD-RW+монитор LCD PHILIPS 23,8" черн+мышь+клавиатура)
	410134-Адм-49-2018
	2019
	61,14
	-

	47
	Компьютер (Сист блок i5-7400/8GB/1TB/DVD-RW+монитор LCD PHILIPS 23,8" черн+мышь+клавиатура)
	410134-Адм-50-2018
	2019
	61,14
	-

	48
	Компьютер (Сист блок i5-7400/8GB/1TB/DVD-RW+монитор LCD PHILIPS 23,8" черн+мышь+клавиатура)
	410134-Адм-51-2018
	2019
	61,14
	-

	49
	Акустическая система RCF ART 715-A MK4 активная 700 Вт, черн
	410134-СММ-35-2018
	2019
	69,18
	-

	50
	Акустическая система RCF ART 715-A MK4 активная 700 Вт, черн
	410134-СММ-36-2018
	2019
	69,18
	-

	51
	Дорога занавеса прямолинейная ДЗП-80 (комплект 16м)
	510134-Адм-36-2018
	2019
	83,20
	-

	52
	Мотобуксировщик Феникс 15 лс+волокуша(2шт)+сиденье на волокушу складное
	410135ОТиК-21-2018
	2019
	80,50
	-

	53
	Системный блок i3-8100/H310M/1TB/4GB/MS Win 10Pro/MS Office 2016/KB+mouse
	510124ОСТ-08-2019
	2019
	51,65
	-

	54
	Системный блок i3-8100/H310M/1TB/4GB/MS Win 10Pro/MS Office 2016/KB+mouse
	510124ОСТ-09-2019
	2019
	51,65
	-

	55
	Зеркальная камера Canon EOS 750D kit 18-135 mm IS STM (24.2MP/6000*4000/SD, SDHC,SDXO/ LP-E17/3.0"/WiFi)
	510124ОСТ-15-2019
	2019
	62,00
	-

	56
	Зеркальная камера Canon EOS 200D kit 18-55 mm IS STM Black(24.2MP/6000*4000/SD, SDHC,SDXO/ LP-E17/3.0") + Объектив  Tamron 18-200 mm F3/5-6/3 Di II VC
	510124ОСТ-16-2019
	2019
	62,00
	-

	ИТОГО
	22 794,8
	5 500,4